УИД: 92MS0007-01-2024-002484-72
Дело № 2-1320/7/2024

 РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

27 ноября 2024 года							          г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя Киселева В.В.,
при помощнике судьи Кузнецовой Ю.В.,
с участием представителя истца – Федоровой Е.В., ответчика Мозговой Н.Б., представителя третьего лица – ФИО.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» к Мозговой Н.Б., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – «Ш», о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию, пени, судебных расходов,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, статьями 196, 199, 200, 204, 333 ГК РФ,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго», удовлетворить частично.
Взыскать с Мозговой Н.Б., ДАТА г.р. (паспорт НОМЕР) в пользу Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» (ИНН 9204004793 ОГРН 1149204009129 КПП 920401001) задолженность за потребленную тепловую энергию за период с 01.08.2021 по 30.09.2024 в размере 6 942,73 рублей, пеню за период с 10.09.2021 по 30.09.2024 в размере 1 000,00 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000,00 рублей – всего 11 942 (одиннадцать тысяч девятьсот сорок два) рублей, 73 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя.

Мировой судья               							          В.В. Киселева